
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 1 ΑΠΟ 22 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ( ∆21)  

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (Β) 

 
Ταχ/κή ∆ιεύθυνση: ΤΘ.70360      
                                 166 10 Γλυφάδα                                  
Πληροφορίες:        B. Κουκουλοµάτη                                                                       
Τηλέφωνο:             210 9972559   

 

                                                  
 

 

ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
ΑΘΗΝΑ,  17-12-2014  

 
Α.Π: ∆21/Β/7796/1434 

FAΧ:                         210 9972582 

e-mail          : d21b@hcaa.gr                                                ΠΡΟΣ : ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ Π∆ 

 

              

 

 

 

∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Νο 09 

 

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΑ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΩΡΑ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Το Κτίριο ΚΕΠ (Κέντρο Το Κτίριο ΚΕΠ (Κέντρο Το Κτίριο ΚΕΠ (Κέντρο Το Κτίριο ΚΕΠ (Κέντρο 
Ελέγχου Περιοχής πρώην Ελέγχου Περιοχής πρώην Ελέγχου Περιοχής πρώην Ελέγχου Περιοχής πρώην 
ΥΕΠ) Υπηρεσίας Πολιτικής ΥΕΠ) Υπηρεσίας Πολιτικής ΥΕΠ) Υπηρεσίας Πολιτικής ΥΕΠ) Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας, Αεροπορίας, Αεροπορίας, Αεροπορίας,     

 

29-12-2014 ∆ευτέρα  10.00-11.00π.µ 

 

 

Πρόχειρος διαγωνισµός για την προµήθεια «Συσσωρευτών AGM-VRLA για UPS 60 KVA προκειµένου 

να καλυφθούν οι ανάγκες του κτηριακού Συγκροτήµατος  ΚΕΠ», προϋπολογισθείσας δαπάνης, είκοσι 
µία χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (21.850,00€) µε κριτήριο τη χαµηλότερη τιµή.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν∆ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως ∆ιευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο Υπουργείο 

Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» όπως 

τροποποιήθηκε µε το Ν.1340/83 (ΦΕΚ 35/Α/1983). 

2. Το Π∆ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισµού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε µε τα Π∆ 439/1989 

(ΦΕΚ Α/190/1989) & 35/1993 (ΦΕΚ Α/13/1993).  

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/13) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας». 

5. Το Π.∆. 85/2012 «Ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων µεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

Α/141/ 21-06-2012), όπως τροποποιήθηκε µε το µε το Π.∆. 118/2013 (Α/152/ 25-06-2013). 

6. Tις διατάξεις του Ν.2362/95 (Φ-ΕΚ Α/247/27-11-1995) περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του Κράτους και άλλες διατάξει-ς όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν. 3871/10 (ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010) και τον 

Ν .4038/2012 (ΦΕΚ14/Α/12). 

7. Την αρ. 35130/739/2010 (ΦΕΚ Β/1291/11-08-2010) Απόφαση Υπ. Οικονοµικών «Αύξηση των,  

χρηµατικών ποσών του άρθρου 80 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων … κλπ» 

8. Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ Α/19/01-02-1995) 

9. Το Π∆ 118/07 (ΦΕΚ Α/150/10-6-2007) Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 2 ΑΠΟ 22 

10. Το Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ Α/194/22-11-2010) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

11. Την µε α/α 6442 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης µε αρ. πρωτ. ∆11/Α/15273/24-7-2014 (Α∆Α 76ΠΤ1-

ΠΒ9) που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε Α∆ΑΜ 14REQ002485024 µε την οποία εγκρίνεται πίστωση 

ποσού €21.850,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 1329/2014, µε α/α 68176 καταχώρησης στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε. 

12.  Το µε αρ. πρωτ. ∆ΤΣ/Γ/1405/24-4-2014 Υ.Σ  (Πρωτογενές Αίτηµα)  που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ 

µε Α∆ΑΜ 14REQ002484997, το οποίο εγκρίθηκε µε την προαναφερόµενη Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης.  

13. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

∆ηµοσίων Συµβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων … κλπ, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

14. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α/112/13.7.2010) Πρόγραµµα ∆ιαύγεια. 

15. Το Π∆ 151/1998 «∆ιαδικασία ελέγχου εκκαθάρισης και εντολής πληρωµής των ∆απανών του ∆ηµοσίου ». 

(ΦΕΚ 116/Α). 

16. Το Π∆ 136/1998 «Περιορισµοί έκδοσης χρηµατικών ενταλµάτων προπληρωµής και ευθύνης υπολόγων 

και ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

17. Το Π∆ 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 

συντονισµός των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων, προµηθειών και υπηρεσιών 

…(ΦΕΚ/64/Α). 

18. Την υπ΄αριθµ. ∆21/Β/1852/333/02-04-2014 Α∆Α:ΒΙΗΓ1-Α06 απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής 

∆ιενέργειας Πρόχειρων Μειοδοτικών ∆ιαγωνισµών και Ποιοτικής-Ποσοτικής Παραλαβής Υλικών και 

εκτέλεσης Εργασιών. 
19. Την µε αριθµ. 2105/1.8.2014 απόφαση του Υπουργού Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων περί 

«Μεταβίβασης αρµοδιοτήτων και δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους ∆ιοικητή, 

Υποδιοικητές, Γενικούς ∆ιευθυντές και λοιπούς Προϊσταµένους Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» 

(ΦΕΚ/Β/2230/14.8.2014), Α∆Α :76ΒΙ1-ΘΝΩ. 
20. Τις επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας . 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

1. Προκηρύσσουµε πρόχειρο  διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές και µε κριτήριο κατακύρωσης 

την χαµηλότερη τιµή, για την προµήθεια  «Συσσωρευτών AGM-VRLA  για UPS 60 KVA πλήρως 

εγκατεστηµένοι σε δύο κυκλώµατα, µε τις απαραίτητες καλωδιώσεις, τους ασφαλειοαποζεύκτες 

250Α, τα ικριώµατα έδρασής τους και τον υδραυλικό πάγκο εργασίας για τη µεταφορά και ανύψωσή 

τους,  προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες του κτηριακού Συγκροτήµατος ΚΕΠ» όπως 

περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄. 
 

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: #21.850,00€# ΕΥΡΩ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ (23%) και όλων των 

νόµιµων κρατήσεων.  

 

3. Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί στα γραφεία της ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  (Κτίριο ΚΕΠ  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , πρώην ΥΕΠ) / ΥΠΑ,  την  29-12-

2014, από αρµόδια Επιτροπή της ΥΠΑ/∆21. 

 

4. Οι προσφορές κατατίθενται στην αρµόδια επιτροπή στην παραπάνω διεύθυνση , ενώπιον τριµελούς 

επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού και αποσφράγισης προσφορών από ώρας 10.00-11.00π.µ.. Επίσης οι 

προσφορές είναι δυνατόν να κατατίθενται ή να αποστέλλονται στην Γραµµατεία της ΥΠΑ/∆21 (Κτίριο 

ΚΕΠ  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , πρώην ΥΕΠ) / ΥΠΑ έως και την  προηγούµενη εργάσιµη ηµέρα 

του ∆ιαγωνισµού, έναντι αριθµού πρωτοκόλλου και µέχρι την 14:00 ώρα, σύµφωνα µε τα 

προβλεπόµενα στο άρθρο 11 του Π.∆. 118/07. Θα πρέπει να επιστήσουµε την προσοχή ότι, για όσες 

προσφορές αποστέλλονται θα πρέπει να ενηµερώνεται η υπηρεσία και τηλεφωνικά ,προς αποφυγή λαθών 

στα τηλ. 210-9972560 και 210-9972559. 

 Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δηµόσια από την αρµόδια Επιτροπή της ΥΠΑ/∆21, όπως 

περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄. 
 Προσφορές που κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσµες και 

επιστρέφονται από την Υπηρεσία  που διενεργεί τον διαγωνισµό.  

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 3 ΑΠΟ 22 

Για την είσοδο στο κτίριο που διενεργείται ο διαγωνισµός (πρώην ΥΕΠ) απαιτείται άδεια εισόδου. 

Προκειµένου οι ενδιαφερόµενοι να εισέλθουν θα πρέπει να ενηµερώσουν την υπηρεσία µία ηµέρα 

πριν στα ανωτέρω τηλέφωνα. 

 

 

5. ∆ικαίωµα συµµετοχής   

 

 ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν : 

 5.1 Κάθε φυσικό ή νοµικό πρόσωπο, όπως αυτά καθορίζονται από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 

του Π∆ 118/2007. 

 5.2  Συνεταιρισµοί (περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007). 

 5.3 Ενώσεις που υποβάλλουν κοινή προσφορά και πληρούν τους όρους που αναφέρονται στην περ. ε,  της 

παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 

 5.4  Κοινοπραξίες (παρ. 2 του άρθρου 39 του Π∆ 60/2007). 

 Οι ενώσεις και κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαµβάνουν ορισµένη νοµική µορφή προκειµένου να 

υποβάλλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν 

κατακυρωθεί σε αυτή η Σύµβαση, εφόσον η λήψη ορισµένης νοµικής µορφής είναι αναγκαία για την ορθή 

εκτέλεση της σύµβασης , σύµφωνα µε την παρ. 2 του άρθρου 4 του Π∆ 60/2007. 

 

6. Κατά τα λοιπά ο διαγωνισµός θα γίνει σύµφωνα µε τα παρακάτω παραρτήµατα που επισυνάπτονται στην 

παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής: 

 
 6.1- ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ:        ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Α   

 6.2- ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β  

 6.3- ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ:   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 

 6.4- ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:        ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆   

 

7. Τρόπος λήψης εγγράφων διαγωνισµού 

 

 Το τεύχος της ∆ιακήρυξης διατίθεται µέσα από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (ΥΠΑ), στις 

διευθύνσεις www.ypa.gr ή www.hcaa.gr, στο πεδίο «ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ», ενώ αναρτάται κατά τις 

κείµενες διατάξεις και στις ιστοσελίδες της ∆ΙΑΥΓΕΙΑΣ httpς://diavgeia.gov.gr. και του Κ.Η.Μ.∆.Η.Σ. 

www.eprocurement.gov.gr  Στην ιστοσελίδα της ΥΠΑ θα δηµοσιεύονται και τυχόν ανακοινώσεις ή 

τροποποιήσεις που θα αφορούν τη διακήρυξη, µέχρι την ηµεροµηνία διεξαγωγής του διαγωνισµού.   

 Οι παραλήπτες της ∆ιακήρυξης υποχρεούνται να ελέγξουν άµεσα το αντίτυπο της ∆ιακήρυξης που θα 

εκτυπώσουν από άποψη πληρότητας, σύµφωνα µε τον πίνακα περιεχοµένων και τον συνολικό αριθµό 

σελίδων και εφόσον διαπιστώσουν οποιαδήποτε παράλειψη να το γνωρίσουν έγγραφα στην Αναθέτουσα 

Αρχή προκειµένου να γίνουν οι απαραίτητες διορθώσεις ή τροποποιήσεις. Προσφυγές κατά της 

νοµιµότητας του ∆ιαγωνισµού µε το αιτιολογικό της µη πληρότητας του εκτυπωµένου αντιγράφου της 

∆ιακήρυξης θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 

8. Παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης 

 

 Για διευκρινίσεις που αφορούν το Παράρτηµα Α΄ στο τηλέφωνο επικοινωνίας της ∆ιεύθυνσης Τεχνικής 

Συντήρησης 210-9972289 

Για διευκρινήσεις που αφορούν στα υπόλοιπα Παραρτήµατα στα τηλέφωνα επικοινωνίας 210-9972559 και 

210-9972560. 

.  

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                                                                         ΕΥ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Α                                               Η Αναπληρώτρια Προϊστάµενη 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Β      ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης και Ανάπτυξης 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Γ                                                                                 Αεροναυτιλίας  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         ∆                                                                        α.α 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ        

          ∆έσποινα Παπανδρέου 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 4 ΑΠΟ 22 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                          

-  ∆21/Β 

- Πρόεδρος Επιτροπής Προµηθειών-Επισκευών & Συντηρήσεων Συσκευών Εξαρτηµάτων & 

 Ανταλλακτικών Ηλεκτροµηχανολογικού Εξοπλισµού & Μηχανολογικού Εξοπλισµού 

   β. Β΄ Κλ. ΠΕ4 Μελά Παύλο (∆6) 

 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                   

• Γραφ. Γ.∆.Φ.Π.Υ.ΑΝ 

• Π/∆21 

• ∆ΤΣ 

 

 

                                                                              

                                                                                   
  

  

 

    

 

 

Ο ∆21/ΣΤ 

καα 

 

Αναστ. Παρασκευόπουλος 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 5 ΑΠΟ 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  

 
Συσσωρευτών Μολύβδου 12Volts/200Ah για Ηλεκτροπαραγωγικά Ζεύγη και  
Συσσωρευτών AGM-VRLA  για UPS 60 KVA προκειµένου να καλυφθούν 

 οι επιτακτικές ανάγκες του κτηριακού Συγκροτήµατος  ΚΕΠ 
( Πρωτογενές Αίτηµα µε Α∆ΑΜ 14REQ002484997) 

 

 

 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 6 ΑΠΟ 22 

 

 

 

 
 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ    ∆ΤΣ  ΤΜΗΜΑ   ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ                Αριθµός            ∆ΤΣ/Γ/1405 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  Γ. Παπαδόπουλος  ΤΗΛ: 2289                       Ηµεροµηνία     24-4-2014 

 ..........................................................................                                                                           

 

 

Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α Κ Ο        Σ Η Μ Ε Ι Ω Μ Α 

 

 

ΠΡΟΣ :  ∆11/Α - ΣΤ 

 

 

     ΘΕΜΑ:  ΑΙΤΗΣΗ    ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΥΛΙΚΩΝ  ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΣΧΕΤΙΚΑ: 

 

   Παρακαλούµε τις ενέργειές σας  για την προµήθεια των παρακάτω υλικών : 

 

Α/Α Περιγραφή  υλικού                     
Μον Ποσότ Προϋπ. 

∆απάν. 

1. Συσσωρευτές AGM – VRLA, κλειστού τύπου, χωρίς ανάγκη συντήρησης, 12 

VDC / 166 Ah, πλήρως εγκατεστηµένοι σε δύο κυκλώµατα, µε τις απαραίτητες 

καλωδιώσεις, τους ασφαλειοαποζεύκτες 250
 
Α, τα ικριώµατα έδρασής τους και 

τον υδραυλικό πάγκο εργασίας για τη µεταφορά και ανύψωσή τους.   

 

 

 

 

Τεµ. 

 

 

 

 

62 

 

 

 

 

 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ∆ΑΠΑΝΗ   21.850 € 

Στη  συνολική  ∆απάνη  περιλαµβάνονται ο  ΦΠΑ & οι κρατήσεις. 

 

1.Προορισµός υλικών:  Οι ανωτέρω συσσωρευτές είναι απαραίτητοι για την αύξηση της αυτονοµίας του UPS 60 

KVA, που τροφοδοτεί µε αδιάλειπτη παροχή ηλεκτρικής ενεργείας κρίσιµα  συστήµατα αεροναυτιλίας του κτηριακού 

συγκροτήµατος ΚΕΠ, όπως AFTN/CIDIN, AIS κλπ.     

 

2.Τεχνική Περιγραφή: Έχει συνταχθεί αναλυτική Τεχνική Περιγραφή, η οποία θα δοθεί στην αρµόδια ∆ιεύθυνση στην 

οποία θα διατεθεί η πίστωση για την υλοποίησή της.  

 

3. Προτεραιότητα: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑ 

 

 α) Απόλυτη δικαιολόγηση της προµήθειας. β) Πλήρη αιτιολόγηση της µη εντάξεως των 

αιτουµένων υλικών στο ετήσιο πρόγραµµα προµηθειών. γ) Πλήρη αιτιολόγηση της µη 

δυνατότητας αναµονής εντάξεως στο επόµενο αντίστοιχο πρόγραµµα. 
 

      Ο  Συντάξας                                 Η Π/∆ΤΣ/Γ                                  Η  Προϊστάµενη ∆/νσης 

 

 

 

    Γ. Παπαδόπουλος                           Ε. Ζαλιµίδου                                        ∆..   Τσούκα 

             

 

 

Συνηµµένα :                                                                                                       

Εσωτ. ∆ιανοµή:  ∆ΤΣ - ∆ΤΣ/  

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 7 ΑΠΟ 22 

Τεχνική περιγραφή προµήθειας και εγκατάστασης δύο κυκλωµάτων 

συσσωρευτών στα UPS 60 KVA των κτιρίων Α και Β . 
 
Για την εγκατάσταση δύο νέων κυκλωµάτων συσσωρευτών στα UPS 60 KVA των κτιρίων Α και Β, τα οποία θα 
αυξήσουν την αυτονοµία τους κατά 60΄ , απαιτείται η προµήθεια των παρακάτω υλικών . 
 
1. 62 τεµ . συσσωρευτών τύπου SPB 12-150  12 VDC / 166 Ah σε εικοσάωρη εκφόρτιση έως 1,8 VpC  , 
τεχνολογίας AGM , VRLA , κλειστού τύπου , χωρίς ανάγκη συντήρησης , 10- 12ετούς αναµενόµενης διάρκειας 
ζωής , διαστάσεων µήκους 485µµ , πλάτους 172 µµ , ύψους 240 µµ και βάρους 47 κιλών έκαστη.  
 
 
2. 2 Τεµ .  Μεταλλικά   Ικριώµατα , ένα για κάθε κύκλωµα ,  4 επιπέδων (8 συσσωρευτές ανά επίπεδο) 
αντισεισµικού τύπου για την τοποθέτηση των παραπάνω συσσωρευτών. Το κάθε ικρίωµα θα είναι 
κατασκευασµένο από σιδερογωνιά 40x40 mm,  βαµµένο µε ηλεκτροστατική αντιοξειδωτική βαφή  και µε 
ενσωµατωµένο  ένα τριπολικό ασφαλειοαποζεύκτη 160Α για την αποσύνδεση των συσσωρευτών από το UPS. 
∆ιαστάσεις Ικριώµατος : Πλ.xΒα.xYψ. 1000x720x1300 mm, Βάρος:  70kg. 
 
3. 2 Τεµ. τριπολικούς ασφαλειοαποζεύκτες 250Α για την αποσύνδεση των συσσωρευτών από τα UPS. 
 
4. Εργασία και απαιτούµενα καλώδια για την εγκατάσταση και σύνδεση των παραπάνω συσσωρευτών και 
ασφαλειοαποζευκτών. 
 
5. Προµήθεια ενός υδραυλικού πάγκου εργασίας για την ανύψωση φορτίων. ∆υνατότητα ανύψωσης 750κιλών , 
έως ύψος 1,5 µ. ∆ιαστάσεις τράπεζας 1220 Χ610 (µήκος ,πλάτος ) . Ενδεικτικός τύπος W.T.C.   LT-750 
 
6. Όλοι οι συσσωρευτές πρέπει να έχουν ηµεροµηνία παραγωγής  τουλάχιστον εντός του τελευταίου εξαµήνου 
από την ηµεροµηνία της παρούσας διακήρυξης .Για την πλήρωση του όρου αυτού απαιτείται να υποβληθεί  
βεβαίωση του κατασκευαστή για το χρόνο παραγωγής τους. 
 
Ο Συντάξας            Η Π/∆ΤΣ/Γ                                         Η Π/∆ΤΣ 
 
 
 
 
 
 
 
Μ.Ξενάκης             Ε. Ζαλιµίδου                                        ∆.Τσούκα 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 8 ΑΠΟ 22 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄ 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ   ΓΕΝΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 9 ΑΠΟ 22 

 

1. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

1.1- Υποβολή 

 Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόµενους σύµφωνα µε τα 

αναφερόµενα στο Π.∆. 118/07, στην Ελληνική  γλώσσα  µέσα σε σφραγισµένο φάκελο σε δυο αντίγραφα (1 

πρωτότυπο και 1 αντίγραφο). Η υποβολή του αντιγράφου γίνεται για διευκόλυνση της επιτροπής και δεν 

συνιστά λόγο απόρριψης της προσφοράς. 

 

1.2- Χρόνος ισχύος 

 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 150 ηµερολογιακές ηµέρες, προσµετρούµενες από την εποµένη 

της ηµέρας διενεργείας του διαγωνισµού. 

- Προσφορά  που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του παραπάνω αναφεροµένου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 

1.3- Ετικέτα φακέλου 

 Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

1.3.1-   Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

1.3.2-   Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισµό. 

1.3.3-   Ο αριθµός της διακήρυξης ή ο αριθµός πρωτοκόλλου αυτής. 

1.3.4-   Η ηµεροµηνία διενεργείας του διαγωνισµού. 

1.3.5-   Τα στοιχεία του αποστολέα 

 

1.4- Περιεχόµενο φακέλου 

1.4.1- Όλα τα φύλλα των εγγράφων και στοιχείων της προσφοράς θα φέρουν επί ποινή αποκλεισµού συνεχή 

αρίθµηση από το πρώτο µέχρι το τελευταίο. 

Για  ευχερέστερη  αναζήτηση των στοιχείων αυτών, η  προσφορά  να συνοδεύεται από ευρετήριο, στο  οποίο 

θα αναγράφεται το περιεχόµενο του κάθε  εγγράφου, µε την αντίστοιχη αρίθµηση που φέρει κατά τα ανωτέρω 

(π.χ. ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής : φύλλα 1-10, Τεχνικά Στοιχεία: φύλλα 11-20, Οικονοµική Προσφορά: 

φύλλα 21-… κ.ο.κ.). 

1.4.2- Σε περίπτωση συνυποβολής µε την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εµπιστευτικού χαρακτήρα η 

γνωστοποίηση των οποίων στους συνδιαγωνιζόµενους θα έθιγε τα έννοµα συµφέροντά τους, τότε ο 

προσφέρων οφείλει να σηµειώνει επ’ αυτών την ένδειξη  «πληροφορίες εµπιστευτικού χαρακτήρα». Σε 

αντίθετη περίπτωση θα δύναται να  λαµβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι συνδιαγωνιζόµενοι. Η 

έννοια της πληροφορίας εµπιστευτικού χαρακτήρα αφορά µόνον την προστασία του απορρήτου που καλύπτει 

τεχνικά ή εµπορικά ζητήµατα της επιχείρησης του ενδιαφεροµένου. 

1.4.3- Ανυπόγραφες προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.4.4- Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια από την Επιτροπή Παραλαβής και Αποσφράγισης 

προσφορών.   

Η Επιτροπή Παραλαβής και Αποσφράγισης προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη.  

1.4.5- Επισηµαίνεται ότι:. 

- Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

- ∆ιευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε µετά την λήξη του χρόνου  κατάθεσης 

των προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

- Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νοµίµως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι διαγωνιζόµενοι 

παρέχουν διευκρινίσεις µόνο όταν αυτές ζητούνται από αρµόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιων του 

διαδικασία, είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, µετά την σχετική γνωµοδότηση του οργάνου. Από τις 

διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, σύµφωνα µε τα παραπάνω, λαµβάνονται υπόψη µόνο εκείνες που 

αναφέρονται στα σηµεία για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτηµα από το αρµόδιο όργανο. 

- Γίνονται δεκτές προσφορές  για το σύνολο των υλικών και εργασιών 

- Περιπτώσεις προσφορών που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους απαράβατους όρους της ∆\ξης 

 συνεπάγονται απόρριψη των προσφορών. 

- Όσον αφορά τα υλικά η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωµα κατακύρωσης για ολόκληρη ή µεγαλύτερη ή    

µικρότερη ποσότητα από την προκηρυχθείσα ποσότητα ανάλογα µε τις τρέχουσες τιµές . Το ποσοστό αυτό δεν 

µπορεί να υπερβαίνει το 30% στην περίπτωση µεγαλύτερης  ή το 50% στην περίπτωση µικρότερης ποσότητας. 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 10 ΑΠΟ 22 

 

1.4.6-  Μέσα στο φάκελο της προσφοράς οι προσφέροντες υποβάλουν τοποθετώντας εγκαίρως και 
προσηκόντως και επί ποινή αποκλεισµού, όλα τα απαιτούµενα κατά το στάδιο της προσφοράς, στοιχεία, υπό 

την µορφή ξεχωριστών κεφαλαίων της προσφοράς τους και ειδικότερα τα εξής: 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1: ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

Α) Υπεύθυνη ∆ήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α/75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 

οποία: 

 1. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης στον οποίο συµµετέχουν. 

 2. Να δηλώνεται ότι, µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς τους: 

 i. δεν έχουν καταδικαστεί µε αµετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκηµα από τα αναφερόµενα στην 

περίπτωση (1) του εδαφίου α΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆),  

 ii. δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόµενες στην περίπτωση (2) του εδαφίου α΄ της παρ. 2 του 

άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆), καταστάσεις, 

 iii. είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους της περίπτωσης (3)  του 

εδαφίου α΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆) αναφέροντας τους 

σχετικούς φορείς ασφάλισης, 

 iv. είναι εγγεγραµµένοι στο οικείο Επιµελητήριο (να αναφέρεται) ή ασκούν  γεωργικό ή κτηνοτροφικό 

επάγγελµα,  

 κατά περίπτωση, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην περίπτωση (4) του εδαφίου α΄ της παρ. 2 και στην 

περίπτωση (3) του εδαφίου β΄ της παρ.2  του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆), 

 v. δεν τελούν σε κάποια, από τις αναφερόµενες στην περίπτωση  (2) του εδαφίου γ΄της παρ. 2 του 

άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆), κατάσταση.  

 3. Να αναλαµβάνεται στη περίπτωση κατακύρωσης,  η υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα 

προσκόµιση των δικαιολογητικών της παρ. 2 του του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – 

ΚΠ∆), και σύµφωνα µε τους  όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 20 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ 

Α/150 – ΚΠ∆).  

 4. Γνωρίζουν τους όρους του διαγωνισµού  που διενεργείται και τους  αποδέχονται πλήρως και 

ανεπιφυλάκτως . 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Επισηµαίνεται ότι η ανωτέρω Υπεύθυνη ∆ήλωση φέρει ηµεροµηνία εντός των τελευταίων 

τριάντα (30) ηµερολογιακών  ηµερών προ της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής των προσφορών και 
δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρµόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ, ακόµα 

και αν ορίζεται στην εκάστοτε προκήρυξη.  (Άρθρο 3 Ν. 4250 (ΦΕΚ Α/74/26-03-2014). 

 

Β)  Παραστατικό  Εκπροσώπησης, κατά το άρθρο 6 παρ.1 περ. γ. του Π.∆. 118/07, εφόσον οι προµηθευτές 

συµµετέχουν στους  διαγωνισµούς µε αντιπρόσωπό/ εκπρόσωπό τους. 

 

Γ) Tα Νοµιµοποιητικά Έγγραφα κάθε συµµετέχοντος, όπως το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του 

(για  διαγωνιζόµενους  µε µορφή  Α.Ε. και Ε.Π.Ε.),  επικυρωµένο   αντίγραφο ή απόσπασµα του καταστατικού 

του διαγωνιζόµενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του (για Ο.Ε και  Ε.Ε.)  Στοιχεία  και  έγγραφα  από  τα  

οποία  πρέπει  να  προκύπτουν  ο  Πρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος ΑΕ , τα  υπόλοιπα  πρόσωπα  που 

έχουν δικαίωµα να δεσµεύουν µε την υπογραφή τους το νοµικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νοµιµοποίησης 

αυτών, αν  αυτό  δεν προκύπτει ευθέως από  το καταστατικό  αναλόγως µε τη  νοµική µορφή των εταιρειών ή 

κάθε άλλου νοµικού προσώπου. 

- Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες  που υποβάλλουν κοινή προσφορά, µαζί µε την προσφορά υποβάλλουν τα 

παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προµηθευτή που συµµετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2: ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 Επισυνάπτεται το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της παρούσας, ως φύλλο συµµόρφωσης του υποψηφίου 

προµηθευτή προς τις τεχνικές απαιτήσεις της Υπηρεσίας,.O  προµηθευτής θα πρέπει να επιδείξει ότι οι τεχνικές 

επιδόσεις των προς προµήθεια ειδών (µέσω κατασκευαστή) ικανοποιούν τις τεχνικές απαιτήσεις της 

Υπηρεσίας. 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 11 ΑΠΟ 22 

Οι προς προµήθεια συσσωρευτές πρέπει να έχουν ηµεροµηνία παραγωγής  τουλάχιστον εντός του 

τελευταίου εξαµήνου από την ηµεροµηνία της παρούσας διακήρυξης. Για την πλήρωση του όρου αυτού 

απαιτείται να υποβληθεί  βεβαίωση του κατασκευαστή για το χρόνο παραγωγής τους. 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 3: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 Η Οικονοµική Προσφορά θα υποβάλλεται σύµφωνα µε το πίνακα του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Γ΄ της 
παρούσας, όπως ορίζεται  κατωτέρω : 

 

Α) Τ Ι Μ Ε Σ 

 

1. Γίνονται δεκτές µόνο προσφορές για το σύνολο της προµήθειας των Συσσωρευτών για  UPS 

προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες του κτιριακού συγκροτήµατος ΚΕΠ και σύµφωνα µε 

το ∆ΤΣ/Γ/1405/24-4-2014 Υ/Σ  και την εκτέλεση των απαραίτητων συναφών εργασιών.  

2. Οι τιµές θα πρέπει να δίδονται ανά µονάδα µέτρησης, σε ΕΥΡΩ, και θα αναγράφονται αριθµητικώς. 

3. Οι ανωτέρω τιµές δεν περιλαµβάνουν ΦΠΑ. 

4. Οι ανωτέρω τιµές περιλαµβάνουν όλες τις νόµιµες κρατήσεις που  επιβαρύνουν τον προµηθευτή: 

 Α) Για τα υλικά 

i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

iii. Με παρακράτηση ύψους 3%+0,3%+0,25%+0,1% υπέρ ΜΤΠΥ, Τ∆ΥΥΕ, ∆ΗΜΟΣΙΟΥ & ΓΓΚΠ 

 αντίστοιχα. 

iv. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 2% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του 

 χαρτοσήµου. 

  Β) Για τις εργασίες 

v.  Με ποσοστό 8% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

vi.  Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

vii.  Με παρακράτηση ύψους 3% υπέρ ΜΤΠΥ. 

viii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 2% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του 

  χαρτοσήµου. 

5. Οι τιµές αφορούν υλικά ελεύθερα από δασµούς ή τέλη, καθώς και οποιοδήποτε άλλο κόστος το 

οποίο θα επιβαρύνει τον ανάδοχο. 

6. Στη στήλη «ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ» θα αναγράφονται σε ηµέρες, ο χρόνος παράδοσης των 

υλικών και εργασιών, από την ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης.  

7. Προσφορές που δεν δίνουν τις τιµές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόµισµα 

θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

8. Η αναγραφή της τιµής σε ΕΥΡΩ, θα γίνεται µε δύο δεκαδικά ψηφία.  

9. Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

10. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρµογής της τιµής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

11. Η προµήθεια θα κατακυρωθεί στον προµηθευτή εκείνο που θα προσφέρει τη χαµηλότερη 

συνολική τιµή. Οι διαγωνιζόµενοι υποχρεωτικά θα αναγράψουν και ολογράφως  τη συνολική 

αξία της προσφοράς τους. 

12. Η προσφορά που θα κατακυρωθεί, δεν θα πρέπει στο σύνολό της να υπερβεί την αναφερόµενη 

στο άρθρο 2 της παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσα αξία (€21.850,00€). 

13. Εάν στο διαγωνισµό η προσφερόµενη τιµή είναι υπερβολικά χαµηλή, θα εξετάζεται λεπτοµερώς η 

προσφορά από την αρµόδια για το διαγωνισµό επιτροπή, πριν την έκδοση απόφασης 

κατακύρωσης. Για τον σκοπό αυτό η επιτροπή θα ζητήσει από τον προσφέροντα να παρασχεθούν 

εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά µε τον οικονοµικό χαρακτήρα της διαδικασίας ή τις 

τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρων 

για την παροχή των υλικών, τις οποίες η επιτροπή θα επαληθεύει πριν την αποδοχή ή απόρριψη 

της προσφοράς. 

14. Η Υπηρεσία δια της επιτροπής, διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει από τους συµµετέχοντες στοιχεία 

απαραίτητα για την τεκµηρίωση των προσφεροµένων τιµών, οι δε προµηθευτές υποχρεούνται να 

παρέχουν αυτά. 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 12 ΑΠΟ 22 

Τα ανωτέρω αποτελούν απαράβατο όρο, η µη συµµόρφωση προς αυτά συνεπάγεται την απόρριψη της 

προσφοράς . 

 

 

Β) ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

  

 Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνεται στο 100% της αξίας του τιµολογίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του άρθρου 35 του Κ.Π.∆. (Π∆ 118/2007), µετά την ολοκλήρωσή της και την οριστική (ποσοτική-

ποιοτική) παραλαβή της έναντι πρωτοκόλλου από µόνιµη τριµελή επιτροπή της ∆21/Β, µε έκδοση 

χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής σε βάρος των πιστώσεων ΥΠΑ (ΚΑΕ 1329), επ’ ονόµατι του και βάσει των 

κάτωθι δικαιολογητικών: 

 

 1. Τιµολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής (άρθρου 35 Κ.Π.∆. (Π∆ 118/2007)) 

 2. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

 3. Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

4. Ο αριθµός ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της πληρωµής, 

πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της Τράπεζας. 

  5. Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

 

Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται µε τις προαναφερόµενες νόµιµες 

κρατήσεις. 

 

2. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ –ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

2.1- Η αρµόδια για το διαγωνισµό Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη. 

- Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια από την Επιτροπή του διαγωνισµού. 

- Προσφορές που υποβάλλονται στην Επιτροπή µετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν 

αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες. 

- Οι δικαιούµενοι παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών λαµβάνουν γνώση των 

συµµετασχόντων στο διαγωνισµό, καθώς επίσης και των τιµών που προσφέρθηκαν. 

2.2-  Η Αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία: 

- Αποσφραγίζεται ο φάκελος της προσφοράς, µονογράφονται και σφραγίζονται από την Επιτροπή όλα τα 

δικαιολογητικά και τα στοιχεία της τεχνικής  και οικονοµικής προσφοράς ανά φύλλο, τόσο στο πρωτότυπο όσο 

και στο τυχόν αντίγραφο. 

- Μετά την αποσφράγιση των προσφορών η Επιτροπή προβαίνει στην καταχώρηση αυτών που υποβάλλουν 

προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που υπέβαλαν, σε πρακτικό το οποίο υπογράφει και σφραγίζει. 

- Κατά τη διαδικασία αποσφράγισης δεν γίνεται καµία κρίση επί των προσφορών ούτε από την επιτροπή ούτε 

από τους παρευρισκόµενους διαγωνιζόµενους. Οι τελευταίοι δικαιούνται µετά την αποσφράγιση να έχουν 

πρόσβαση στις προσφορές των συνδιαγωνιζόµενων. ∆εν επιτρέπεται να αποσπάσουν έγγραφα από τις 

προσφορές, ούτε να λάβουν µε κανένα µέσω αντίγραφα των προσφορών. Επιτρέπεται η λήψη σηµειώσεων από 

µέρους τους.   

 

 

3. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗΣ ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ – ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

 

3.1. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ   ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

3.1.1.- Μετά την αξιολόγηση των προσφορών από την αρµόδια για το διαγωνισµό Επιτροπή, 

εφαρµόζοντας αναλογικά τις διατάξεις του άρθρου 20 του Π.∆. 118/07, συντάσσεται από αυτή πρακτικό 

αξιολόγησης το οποίο υποβάλει στην Αναθέτουσα Αρχή και εκδίδεται σχετική Απόφαση Έγκρισης Πρακτικού 

και Κατακύρωσης αποτελεσµάτων του διαγωνισµού. 

3.1.2.- Η ανωτέρω απόφαση κοινοποιείται στους διαγωνιζόµενους, προκειµένου να ασκήσουν το  

προβλεπόµενο από το νόµο δικαίωµα ένστασης, εντός της προβλεπόµενης προθεσµίας.   

3.1.3.- Μετά τη παρέλευση της ανωτέρω προθεσµίας και εφόσον δεν εκκρεµεί καµία ένσταση, ο προσφέρων 

στον οποίο γίνεται η κατακύρωση του διαγωνισµού, οφείλει και µετά από σχετική έγγραφη ειδοποίηση προς 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 13 ΑΠΟ 22 

αυτόν, εντός προθεσµίας είκοσι (20) ηµερών, να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύµβασης, 

υποβάλλοντας παράλληλα τα έγγραφα και δικαιολογητικά της παραγράφου 3.2 του παρόντος. 

3.1.4.- Η προµήθεια θα κατακυρωθεί στον προµηθευτή εκείνο που θα προσφέρει τη χαµηλότερη 

συνολική τιµή. Οι διαγωνιζόµενοι υποχρεωτικά θα αναγράψουν και ολογράφως  τη συνολική αξία της 

προσφοράς τους.. 

3.1.5.- Η προσφορά που θα κατακυρωθεί, δεν θα πρέπει στο σύνολό της να υπερβεί την αναφερόµενη στο 

άρθρο 2 της παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσα αξία (€21.850,00€) . 

3.1.6- Επίσης η ΥΠΑ επιφυλάσσει σ’ αυτήν το δικαίωµα κατακύρωσης ή µη των αποτελεσµάτων του παρόντος 

διαγωνισµού . 

3.1.7- Μετά την Απόφαση κατακύρωσης θα ακολουθήσει σύµβαση που θα ορίζει λεπτοµερώς τους όρους της 

προµήθειας, για την σύνταξη της οποίας θα µεριµνήσει η Αναθέτουσα Αρχή.  

 

3.2. ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΓΙΝΕΤΑΙ Η ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ. 

3.2.1.- Όπως προαναφέρθηκε, ο προσφέρων στον οποίο γίνεται η κατακύρωση, εντός προθεσµίας είκοσι (20) 

ηµερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτόν, σύµφωνα µε το ν. 2672/1998 

(Α΄290), οφείλει πριν την υπογραφή της σχετικής σύµβασης, να υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά της 

παραγράφου 3.2.1. του παρόντος. Τα δικαιολογητικά (πρωτότυπα ή επικυρωµένα αντίγραφα) 

προσκοµίζονται σε σφραγισµένο φάκελο, ο οποίος παραδίδεται εντός της ως άνω προθεσµίας στην 

Αναθέτουσα αρχή  που διενεργεί τον διαγωνισµό (αρµόδια ∆/νση, Τµήµα και υπάλληλο). 

3.2.2.- ∆ικαιολογητικά που προσκοµίζονται κατά τα ως άνω από τον προσφέροντα στον οποίο πρόκειται να 

γίνει η κατακύρωση, 

3.2.2.1.  Οι  Έλληνες  πολίτες : 

α. Απόσπασµα ποινικού µητρώου έκδοσης του τελευταίου τριµήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω  

έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική 

απόφαση :  

i) για κάποιο από τα αδικήµατα της παρ. 1 του  άρθρου 43 του π.δ. 60/2007, ήτοι – συµµετοχή σε εγκληµατική 

οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής δράσης  της 98/773/∆ΕΥ του 

Συµβουλίου (EE L 351 της 29.1.1998, σελ. 1), 

- δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο  άρθρο 3 της πράξης του Συµβουλίου της 26
ης

 Μαΐου  1997 

(EE C 195 της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3  παράγραφος 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του  

Συµβουλίου (EE L 358 της 31.12.1998, σελ. 2), 

- απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύµβασης σχετικά µε την προστασία των οικονοµικών 

συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της  27.11.1995, σελ. 48), 

- νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/EOK  

του  Συµβουλίου,  της  10
ης

  Ιουνίου  1991,  για   την   πρόληψη  χρησιµοποίησης του χρηµατοπιστωτικού 

συστήµατος για τη νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες (EE L 166   της   28.6.1991,  σελ. 77   

Οδηγίας,   η  οποία   τροποποιήθηκε  από  την  Οδηγία   2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου, EE  L 344 της 28.12.2001, σελ. 76) η οποία ενσωµατώθηκε  µε το ν. 2331/1995 (Α΄ 173) και 

τροποποιήθηκε µε το ν.  3424/2005 (Α΄ 305), 

ii) για κάποιο από τα αδικήµατα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της 

ψευδορκίας, της δωροδοκίας  και  της  δόλιας  χρεοκοπίας. 

iii) για κάποιο από τα αδικήµατα του Αγορανοµικού Κώδικα, σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής του 

δραστηριότητας  

β. Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαµήνου, πριν από 

την  κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση  

και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

γ. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά 

την  ηµεροµηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 

εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως  προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους  

Σε περίπτωση εγκατάστασής τους στην αλλοδαπή, τα  δικαιολογητικά των παραπάνω περιπτώσεων β και γ 

εκδίδονται µε βάση την ισχύουσα νοµοθεσία της χώρας  που είναι εγκατεστηµένοι, από την οποία και 

εκδίδεται  το σχετικό  πιστοποιητικό. 

δ. Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου, µε το  οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σ’ αυτό  

και το ειδικό επάγγελµά τους, κατά την ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού, και αφετέρου ότι εξακολουθούν  

να παραµένουν εγγεγραµµένοι µέχρι της επίδοσης της  ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. Για όσους ασκούν 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 14 ΑΠΟ 22 

γεωργικό ή κτηνοτροφικό  επάγγελµα, απαιτείται σχετική  βεβαίωση άσκησης επαγγέλµατος, από αρµόδια 

αρχή  του  ∆ηµοσίου  ή  του  οικείου  Ο.Τ.Α. 

3.2.2.2. Οι  αλλοδαποί :  
α. Απόσπασµα ποινικού µητρώου ή ισοδύναµου εγγράφου αρµόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της 

χώρας εγκατάστασής τους, έκδοσης του τελευταίου τριµήνου, πριν από την κοινοποίηση της  ως  άνω  

έγγραφης  ειδοποίησης  από  το  οποίο  να  προκύπτει  ότι  δεν  έχουν καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική 

απόφαση  για κάποιο από τα αδικήµατα της περίπτωσης α της ως άνω παραγράφου  3.1.6.1.  

β. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής 

τους, έκδοσης του τελευταίου εξαµήνου πριν από την κοινοποίηση της έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν τελούν  σε πτώχευση, σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή υπό άλλη ανάλογη κατάσταση 

ή διαδικασία. 

γ. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασης 

τους, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήµεροι ως προς τις 
υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς 

τις φορολογικές υποχρεώσεις τους.  

 δ. Πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής της χώρας  εγκατάστασής τους, από το οποίο να προκύπτει ότι ήταν 

εγγεγραµµένοι στα µητρώα του οικείου Επιµελητηρίου ή σε ισοδύναµες  επαγγελµατικές οργανώσεις, κατά 

την  ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού και εξακολουθούν  να παραµένουν εγγεγραµµένοι µέχρι την επίδοση 

της  ως  άνω  έγγραφης  ειδοποίησης.  

3.2.2.3. Τα  νοµικά  πρόσωπα  ηµεδαπά  ή  αλλοδαπά :   

α. Τα παραπάνω δικαιολογητικά των παραγράφων 3.6.1.1 και 3.1.6.2 αντίστοιχα. 

- Το απόσπασµα ποινικού µητρώου ή άλλο ισοδύναµο έγγραφο αρµόδιας διοικητικής ή δικαστικής  αρχής της 

χώρας εγκατάστασης του νοµικού προσώπου, των ως άνω παραγράφων, αφορά τους  ∆ιαχειριστές όταν το 

νοµικό πρόσωπο είναι Ο.Ε , Ε.Ε και  Ε.Π.Ε., τον Πρόεδρο και τον  ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο όταν το νοµικό 

πρόσωπο είναι  Α.Ε.  και σε κάθε άλλη  περίπτωση νοµικού προσώπου τους νόµιµους  εκπροσώπους  του. 

β. Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής  αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαµήνου, πριν από  την 

κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό κοινή 

εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή ειδική εκκαθάριση του ν. 1892/1990 (A΄101),  όπως 

εκάστοτε ισχύει, ή άλλες ανάλογες καταστάσεις  (µόνο για αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα) και, επίσης, ότι  δεν 

τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νοµοθετηµάτων ή  υπό 

άλλες ανάλογες καταστάσεις (µόνο για αλλοδαπά  νοµικά πρόσωπα). 

- Επί ηµεδαπών ανωνύµων εταιρειών τα προαναφερόµενα πιστοποιητικά της εκκαθάρισης, εκδίδονται,  όσον 

αφορά στην κοινή εκκαθάριση από την αρµόδια  Υπηρεσία της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης, στο µητρώο 

Ανωνύµων Εταιρειών της οποίας είναι εγγεγραµµένη η συµµετέχουσα στο διαγωνισµό A.E., σύµφωνα µε τις  

διατάξεις των άρθρων 7
α
.1.ια΄ και 7β.12 του κ.ν. 2190/1920,  όπως εκάστοτε ισχύει, και, όσον αφορά στην 

ειδική εκκαθάριση του ν. 1892/1990, όπως εκάστοτε ισχύει, από  το αρµόδιο Εφετείο της έδρας της ανωνύµου 

εταιρείας που τελεί υπό ειδική εκκαθάριση. 

- Επί ηµεδαπών εταιρειών περιορισµένης ευθύνης και  προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) το 

πιστοποιητικό  της εκκαθάρισης, εκδίδεται από το αρµόδιο τµήµα του  Πρωτοδικείου της έδρας της 

συµµετέχουσας στον διαγωνισµό  επιχείρησης. 

3.2.2.4.  Οι  συνεταιρισµοί :  

α. Απόσπασµα ποινικού µητρώου έκδοσης του τελευταίου τριµήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω 

έγγραφης ειδοποίησης, ή άλλο ισοδύναµο έγγραφο αρµόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας 

εγκατάστασης από το οποίο να προκύπτει ότι ο πρόεδρος  του ∆ιοικητικού του Συµβουλίου δεν έχει 

καταδικασθεί  µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα  αδικήµατα της περίπτωσης α της 

παραγράφου  3.1.6.1.    

β. Τα δικαιολογητικά των περιπτώσεων β και γ της παραγράφου 3.1.6.1, εφόσον πρόκειται για ηµεδαπούς  

συνεταιρισµούς και  των περιπτώσεων β και γ της παραγράφου 3.1.6.2, εφόσον  πρόκειται για αλλοδαπούς 

συνεταιρισµούς, αντίστοιχα, και της περίπτωσης  β της παραγράφου  3.1.6.3. 

γ. Βεβαίωση αρµόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισµός  λειτουργεί  νόµιµα. 

3.2.2.5. Οι  ενώσεις  προµηθευτών  που  υποβάλουν  κοινή  προσφορά : 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προµηθευτή που συµµετέχει στην Ένωση. 

3.2.3. Εάν σε κάποια χώρα βεβαιώνεται από οποιαδήποτε  αρχή της ότι δεν εκδίδονται τα παραπάνω 

έγγραφα ή πιστοποιητικά, ή δεν καλύπτουν όλες τις ως άνω αναφερόµενες περιπτώσεις του παρόντος άρθρου, 

δύναται  να αντικατασταθούν από  υπεύθυνη δήλωση του προµηθευτή που γίνεται ενώπιον  δικαστικής ή 

διοικητικής αρχής ή συµβολαιογράφου  της  χώρας  εγκατάστασης. Στην κατά τα άνω υπεύθυνη  δήλωση θα 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 15 ΑΠΟ 22 

δηλώνεται ότι στην συγκεκριµένη χώρα  δεν εκδίδονται τα συγκεκριµένα έγγραφα και ότι δεν  συντρέχουν στο 

συγκεκριµένο πρόσωπο οι ανωτέρω  νοµικές καταστάσεις. 

 

3.3. ΕΚΠΤΩΣΗ ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ 

 Όταν ο µειοδότης δεν προσκοµίζει ένα ή περισσότερα από τα έγγραφα και τα δικαιολογητικά που 

προβλέπονται στην παράγραφο 3.2 του παρόντος (παρ. 2 του άρθρου 6 ή άρθρο 8
α
 και εφόσον τούτο 

προβλέπεται στην διακήρυξη, του Π.∆. 118/07 ), σύµφωνα µε τα οριζόµενα στις  διατάξεις του Π∆ 118/07, 

κηρύσσεται έκπτωτος και η κατακύρωση γίνεται στον συµµετέχοντα µε  την αµέσως επόµενη χαµηλότερη 

τιµή. Σε περίπτωση που και αυτός δεν προσκοµίζει ένα ή περισσότερα από τα έγγραφα και δικαιολογητικά τα 

οποία απαιτούνται κατά τα  ανωτέρω, η κατακύρωση γίνεται στον συµµετέχοντα µε  την  αµέσως επόµενη 

χαµηλότερη τιµή και ούτω καθ΄ εξής. Αν κανένας από τους συµµετέχοντες δεν προσκοµίζει, σύµφωνα µε τους 

όρους και τις προϋποθέσεις των ανωτέρω διατάξεων, ένα ή περισσότερα από τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

τα οποία απαιτούνται από αυτές, ο διαγωνισµός µαταιώνεται. 

 

4. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  -  ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

 

Ενστάσεις υποβάλλονται για τους λόγους και µε την διαδικασία που προβλέπεται κατ’ αναλογία, από το άρθρο 

15 του Π.∆. 118/07 (ΚΠ∆). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 16 ΑΠΟ 22 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

 

Για την αξιολόγηση των προσφορών, λαµβάνονται (κατ’ αναλογία), κυρίως υπόψη τα αναφερόµενα 

στο άρθρο 20  του Π.∆. 118/07. 

 

Ακολουθεί το υπόδειγµα µε το οποίο οι υποψήφιοι θα υποβάλουν τη προσφορά τους. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 
 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 17 ΑΠΟ 22 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ-∆ΗΛΩΣΗ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ……………………………………………………………………………… 

ΓΙΑ ΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ «Συσσωρευτών AGM-VRLA  για UPS 60 KVA  KVA προκειµένου να καλυφθούν  

οι ανάγκες του κτηριακού Συγκροτήµατος ΚΕΠ.»  

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ Νο 09.  ΑΡ. ΠΡ/∆21/Β/7796/1434/17-12-2014 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΣΕ 

(€)ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 

 

ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΕΣ AGM- VRLA, κλειστού τύπου, 

χωρίς ανάγκη συντήρησης 12VDC/166Ah, πλήρως 

εγκατεστηµένοι σε δύο κυκλώµατα, µε τις 

απαραίτητες καλωδιώσεις, τους 

ασφαλειοαποζεύκτες 250Α, τά ικριώµατα έδρασής 

τους και τον υδραυλικό πάγκο εργασίας για τη 

µεταφορά και ανύψωσή τους. 

 

ΤΕΜ 62 

 

 ΣΥΝΟΛΟ  
 

ΑΞΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  € 

ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ 23% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ € (ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ (1) 

 

(1) Ο ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΣΕ           ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

(2) ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΩΝ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΩΝ ΤΙΜΩΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΟΙ ΝΟΜΙΜΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΜΕ ΤΙΣ 

ΟΠΟΙΕΣ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΕΤΑΙ: 
 

Α) Για τα υλικά 

i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

iii. Με παρακράτηση ύψους 3%+0,3%+0,25%+0,1% υπέρ ΜΤΠΥ, Τ∆ΥΥΕ, ∆ΗΜΟΣΙΟΥ & ΓΓΚΠ αντίστοιχα. 

iv. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 2% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 

Β) Για τις εργασίες 

v. Με ποσοστό 8% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

vi. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

vii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 

viii. Με παρακράτηση ύψους 3% υπέρ ΜΤΠΥ. 
 

(3) Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΕΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΕΤΑΙ ΜΕ ΚΑΝΕΝΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΟΣΤΟΣ 
 

(4) Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΙΣΧΥΕΙ ΓΙΑ 150 (ΕΚΑΤΟΝ ΠΕΝΉΝΤΑ) ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

(5) Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟ∆ΕΧΕΤΑΙ ΑΝΕΠΙΦΥΛΑΚΤΑ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

 

 

(Υπογραφή και ολογράφως το όνοµα του νόµιµου εκπρόσωπου, και σφραγίδα της εταιρείας) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 18 ΑΠΟ 22 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄ 
 

ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (∆21) 

 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ Ν0 ………. 

 
Α.Π. ∆21/Β/…………………………………. 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 

 

Συσσωρευτών AGM-VRLA  για UPS 60 KVA προκειµένου να καλυφθούν 

 οι ανάγκες του κτηριακό Συγκροτήµατος  ΚΕΠ 
 

 

 

 

 

ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ 

 

 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (∆21) 

 

 

 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

 

…………………………………………………. 

 

 

 

 

 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 19 ΑΠΟ 22 

 

 Στο Ελληνικό σήµερα, την ……………………..  ηµέρα ……………………. του έτους 

………………, στα γραφεία της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), ∆ιεύθυνση ∆ιαχείρισης και 

Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας (∆21) Κέντρο Ελέγχου Περιοχής( κτίριο πρώην ΥΕΠ, Πύργος Ελέγχου 

Παλαιού Αεροδροµίου Ελληνικού), οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

Α) ∆έσποινα Παπανδρέου , αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης  και 
Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας (∆21) της ΥΠΑ, που εκπροσωπεί µε την ιδιότητά της αυτή, µε βάση τις 

κείµενες διατάξεις, το Ελληνικό ∆ηµόσιο 

Β) Η εταιρεία ……………………….. (δ.τ. …………………), µε έδρα …………………………………., 

τ.κ. ………………….. και ΑΦΜ ………………….. ∆.Ο.Υ. ………………………, νοµίµως 

εκπροσωπούµενη από …………………………………………………………………,  

 

και έχοντας υπόψη: 

Α Την α/α 6442 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης µε αρ. πρωτ. ∆11/Α/15273/24-7-2014 (Α∆Α 76ΠΤ1-ΠΒ9) 

που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε Α∆ΑΜ 14REQ002485024 µε την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού 

€21.850,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 1329/2014, µε α/α 68176 καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων 

και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε. 

 Β) Την απόφαση ∆21/Β……………………………………., µε την οποία ύστερα από την διενέργεια 

πρόχειρου διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή, κατακυρώθηκε η προµήθεια 

Συσσωρευτών AGM-VRLA  για UPS 60 KVA προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες του κτηριακού 

Συγκροτήµατος  ΚΕΠ, ποσού € ……………., µε έκδοση Χρηµατικού Εντάλµατος Πληρωµής, σε βάρος του 

ΚΑΕ 1329 ειδικού φορέα 39/120, στην εταιρεία ……………………………………….. (δ.τ. ……………), 

Γ) Τα δικαιολογητικά που ορίζονται από τη παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150/10-07-

2007, τα οποία υπέβαλε η ανωτέρω εταιρεία στη Υπηρεσία µε αρ. πρωτ. ∆21/Β/…………………………. 

και τα οποία µετά από σχετικό έλεγχο βρέθηκαν σύµφωνα µε τα νοµίµως προβλεπόµενα, 

  

συµφώνησαν και συναπεδέχθησαν τα εξής: 

  

ΑΡΘΡΟ 1
ο  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΑΞΙΑ 

 

 Η κα ∆έσποινα Παπανδρέου µε την ανωτέρω ιδιότητά της, αναθέτει  στην εταιρεία  

……………………………. (δ.τ. …………………..), που στο εξής θα ονοµάζεται στην παρούσα σύµβαση 

ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ, τη προµήθεια Συσσωρευτών AGM-VRLA  για UPS 60 KVA προκειµένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες του κτηριακό Συγκροτήµατος  ΚΕΠ, όπως αναλυτικά περιγράφονται στο παρόν άρθρο, και την 

οποία αυτός αναλαµβάνει µε τους κατωτέρω όρους και συµφωνίες: 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΣΕ 

(€)ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 

 

ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΕΣ AGM- VRLA, κλειστού τύπου, 

χωρίς ανάγκη συντήρησης 12VDC/166Ah, πλήρως 

εγκατεστηµένοι σε δύο κυκλώµατα, µε τις 

απαραίτητες καλωδιώσεις, τους 

ασφαλειοαποζεύκτες 250Α, τά ικριώµατα έδρασής 

τους και τον υδραυλικό πάγκο εργασίας για τη 

µεταφορά και ανύψωσή τους. 

 

ΤΕΜ 62  

 ΣΥΝΟΛΟ  
ΑΞΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  € 

ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ 23% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ € (ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ (1) 

Όλες οι τιµές νοούνται για εµπόρευµα παραδοτέο ελεύθερο από δασµούς και τέλη. 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 20 ΑΠΟ 22 

 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο 2
ο  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

 Τα προς προµήθεια είδη θα είναι σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές Παράρτηµα Α΄ της 
υπ΄αριθµ.  ∆21/Β/7796/1434/17-12-2014 ∆ιακήρυξης και σύµφωνα µε το αρ. πρωτ. ∆ΤΣ/Γ/1405/24-4-

2014 Υ.Σ (Πρωτογενές Αίτηµα)  που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε Α∆ΑΜ 14REQ002484997, σε 

συνδυασµό µε την οικονοµοτεχνική προσφορά της προµηθεύτριας εταιρείας, τα οποία επισυνάπτονται 
και αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας. 

 Τα αναφερόµενα στον παραπάνω πίνακα είδη, θα πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές του 

κατασκευαστή έκαστου είδους, να είναι άριστης ποιότητας, καινούργια και πρέπει να έχουν ηµεροµηνία 

παραγωγής  τουλάχιστον εντός του τελευταίου εξαµήνου από την ηµεροµηνία της διακήρυξης. 

 Όπου προβλέπεται, ο ανάδοχος υποχρεούται στη παροχή των προβλεπόµενων από τον κατασκευαστή 

εγγυήσεων ποιότητας και καλής λειτουργίας. 

 Ο ανάδοχος σε περίπτωση ελαττώµατος,  υποχρεούται να προβεί στην άµεση αντικατάσταση των 

ελαττωµατικών υλικών. Όλα τα σχετικά έξοδα βαρύνουν τον προµηθευτή. Εφαρµόζονται αναλογικά οι 

σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 «Απόρριψη συµβατικών υλικών – αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη 

προµηθευτή εκπτώτου» του Π∆ 118/2007 (Κ.Π.∆). 

  
Α Ρ Θ Ρ Ο  3

ο  

ΕΝΑΡΞΗ ΙΣΧΥΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ 

 

Ως έναρξη ισχύος της παρούσας ορίζεται η ηµεροµηνία υπογραφής της, ήτοι την ………….2014  
 

 Η παράδοση των ανωτέρων ποσοτήτων θα γίνει εντός  ……………. ηµερών από την ηµεροµηνία 

υπογραφής της σύµβασης, και σύµφωνα µε τη προσφορά του αναδόχου, µε ευθύνη, µέριµνα και δαπάνη 

του ανάδοχου, στις αποθήκες της Υπηρεσίας ∆21. 
  

Α Ρ Θ Ρ Ο  4
ο  

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

 

  Ο ανάδοχος κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 ΚΠ∆, υποχρεούται να ειδοποιεί την ∆21, τη ∆ΤΣ, 

και την αποθήκη υποδοχής των υλικών και την επιτροπή παραλαβής, για την ηµεροµηνία που 

προτίθεται να παραδώσει το υλικό, τουλάχιστο πέντε (5) εργάσιµες ηµέρες νωρίτερα. Μετά τη 

προσκόµιση του υλικού στην αποθήκη της Υπηρεσίας, ο ανάδοχος υποχρεούται να υποβάλει στην 

Υπηρεσία αποδεικτικό, θεωρηµένο από τον υπεύθυνο αποθήκης, στο οποίο αναφέρεται η ηµεροµηνία 

προσκόµισης, το υλικό, η ποσότητα και ο αριθµός της σύµβασης σε εκτέλεση της οποίας προσκοµίστηκε. 

 Η παραλαβή θα γίνει την ηµέρα που ορίστηκε, µε µέριµνα της σχετικής µόνιµης ετήσιας τριµελούς 

επιτροπής της ΥΠΑ/Γ∆ΦΠΥΠΑΝ/∆21, παρουσία και του υπόλογου ∆ιαχειριστή της Υπηρεσίας. 

∆ύναται να παρευρίσκεται και ο ανάδοχος.  

Η  ποιοτική / ποσοτική παραλαβή των υπό προµήθεια ειδών θα πραγµατοποιηθεί από την αρµόδια 

Επιτροπή παραλαβής της ΥΠΑ/∆21,µετά από βεβαίωση καλής λειτουργίας της ∆ιεύθυνσης Τεχνικής 

Συντήρησης  σύµφωνα µε την τεχνική περιγραφή,  εντός είκοσι (20) ηµερών από την παράδοση τους στη 

∆ΤΣ. 

 Η επιτροπή εφαρµόζοντας κατ’ αναλογία τις διατάξεις των άρθρων 26, 27, 28 & 35 του Κ.Π.∆. 

(Π∆ 118/2007), θα συντάξει πρωτόκολλο οριστικής (ποσοτικής-ποιοτικής) παραλαβής, το οποίο θα 

υποβάλλει εντός 2 (δύο ηµερών) µαζί µε τα προβλεπόµενα στα εδάφια  α΄ και β  της παραγράφου 4 

του άρθρου 35 ΚΠ∆ δικαιολογητικά, στη ∆21/Β. Αν ο ανάδοχος παραλείψει να παραδώσει τα είδη που 

παραγγέλθηκαν ή καθυστερεί να τα παραδώσει, ή τα είδη είναι ελαττωµατικά,  τότε η Υπηρεσία (µε την 

εισήγηση της Επιτροπής παραλαβής), εφαρµόζει αναλογικά τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 

«Απόρριψη συµβατικών υλικών – αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη προµηθευτή εκπτώτου» του 

Κ.Π.∆. Κάθε πρόσθετη δαπάνη, θα βαρύνει τον ανάδοχο.  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εφαρµόζει κάθε εντολή, οδηγία και υπόδειξη της επιτροπής παραλαβής, 

της ∆21 και του υπόλογου της Υπηρεσίας, για την ορθή εκτέλεση της προµήθειας. Η επίβλεψη της 

προµήθειας αφορά τον έλεγχο της τήρησης από τον ανάδοχο των συµβατικών του υποχρεώσεων, αλλά σε 

καµία περίπτωση δεν απαλλάσσει τον ανάδοχο από τις ευθύνες του για παραλείψεις ή σφάλµατα κατά την 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 21 ΑΠΟ 22 

πλήρη και ορθή εκπλήρωση της προµήθειας, για την οποία και έχει απόλυτη, ακέραια και αποκλειστική 

ευθύνη. 

  
 

Α Ρ Θ Ρ Ο  5
ο 

ΠΛΗΡΩΜΗ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

 

 Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της αξίας του τιµολογίου, µε έκδοση επ’ ονόµατι 
του χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 35 του Κ.Π.∆. και 
τους δηµοσιονοµικούς κανονισµούς.   

 Προηγουµένως η σχετική προµήθεια θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί δια της οριστικής (ποσοτικής-

ποιοτικής) παραλαβής της από την προαναφερόµενη µόνιµη τριµελή επιτροπή της ∆21/Β/ΥΠΑ, µετά από 

το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής, το οποίο θα κοινοποιείται και στον ανάδοχο.  

 Για τη πληρωµή του ο ανάδοχος προσκοµίζει στην ΥΠΑ/∆21/Β ( Κέντρο Ελέγχου Περιοχής κτίριο 

πρώην ΥΕΠ, Πύργος Ελέγχου Παλαιού Αεροδροµίου Ελληνικού), τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

•••• Τιµολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής (άρθρου 35 Κ.Π.∆.) 

•••• Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

•••• Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

•••• Τον αριθµό ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της πληρωµής, 

 πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της Τράπεζας. 

•••• Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης.  

  

 Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται: 

 

 Α) Για τα υλικά 

i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 

iv. Με παρακράτηση ύψους 3%+0,3%+0,25%+0,1% υπέρ ΜΤΠΥ, Τ∆ΥΥΕ, ∆ΗΜΟΣΙΟΥ & ΓΓΚΠ αντίστοιχα. 

 Β) Για τις εργασίες 

v. Με ποσοστό 8% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

vi. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

vii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 

viii. Με παρακράτηση ύψους 3% υπέρ ΜΤΠΥ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο  6
ο 

∆ΙΚΑΙΟ – ∆ΩΣΙ∆ΙΚΙΑ 

  

 Η παρούσα Σύµβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν.2286/95, του  Ν.2362/95 όπως τροποποιήθηκε 

µε το Ν.3871/10, του Π∆ 118/07, του Ν.4152/13, του Ν.4223/13, καθώς και των σχετικών διατάξεων περί 

προµηθειών δηµοσίου όπως αυτές εκάστοτε ισχύουν. 

 Για ότι δεν προβλέπεται ρητά από την παρούσα σύµβαση, εφαρµόζονται αυτοδικαίως οι διατάξεις 

του Π∆ 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του 

Αναδόχου ή αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής της σύµβασης, εφαρµόζονται αναλογικά οι διατάξεις του 

Π∆ 118/2007. 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α:   

                                                             Α∆ΑΜ: 

  ΣΕΛΙ∆Α 22 ΑΠΟ 22 

 Ουδείς από τους συµβαλλόµενους δύναται να εκχωρήσει ή να µεταβιβάσει µε άλλο τρόπο τα 

δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη παρούσα, χωρίς την έγγραφη συναίνεση του 

άλλου µέρους. 

 Ελλείψει φιλικού διακανονισµού µεταξύ των συµβαλλοµένων, οποιαδήποτε διαφορά θα 

διακανονιστεί σύµφωνα µε την Ελληνική νοµοθεσία και µε βάση τις διατάξεις του Αστικού Κώδικα για 

το υπόψη αντικείµενο. Αρµόδια για την επίλυση αντιδικίας µεταξύ των συµβαλλοµένων ορίζονται τα 

δικαστήρια της Αθήνας. 

 Η παρούσα σύµβαση δύναται να τροποποιηθεί µόνο µετά από έγγραφη συµφωνία των 

συµβαλλοµένων µερών. 

 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο 7
ο 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
 

        

 Ως προς πάντα τα λοιπά θέµατα της υπόψη προµήθειας, ισχύουν τα αναφερόµενα στην 

∆21/Β/………………………………….. απόφαση κατακύρωσης, της οποίας ο Ανάδοχος έλαβε γνώση 

και αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 
 

      Η Σύµβαση αυτή αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται νόµιµα από τους 

συµβαλλόµενους σε τρία (3) όµοια πρωτότυπα. 
 

      Από τα τρία πρωτότυπα της Σύµβασης τα δύο κατατέθηκαν στο αρµόδιο τµήµα της ∆21, το  άλλο 

έλαβε   ο Ανάδοχος. 

                                         

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 

               ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ∆ΗΜΟΣΙΟ                                                 Ο ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 

            Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

                 ΤΗΣ Γ∆ΦΠΥΑΝ  ΤΗΣ ΥΠΑ 

              α.α 
 

 

 

                  ∆ΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ     
       

 

 

14PROC002486150 2014-12-17

ΑΔΑ: 74ΕΠ1-Γ5Κ


		2014-12-17T14:22:12+0200
	Athens




